АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         05.04.2018                                                                                     № 18 А

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах Новомариинского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления контроля за пожарной безопасностью, а также предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования  Новомариинское сельское поселение

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Назначить лиц, ответственных за пожарную безопасность и соблюдение техники безопасности на 2018 год руководителей предприятий, организаций и учреждений, находящихся и (или) осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Новомариинское сельское поселение, независимо от их организационно-правовой формы собственности, в том числе:
1.1 . По муниципальным и государственным организациям и учреждениям:
- директора муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ореховская средняя общеобразовательная школа» – Ефременко Ирина Николаевна  (по согласованию);
- директора муниципального автономного бюджетного образовательного учреждения «Туендатская основная общеобразовательная школа» – Скирточенко Иван Анатольевич (по согласованию);
- заведующую муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Ореховский детский сад общеразвивающего вида - Новокшонова Светлана Владимировна (по согласованию);
- директора областного государственного бюджетного  учреждения «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Орехово» Первомайского района» -Новокшонова Галина Николаевна (по согласованию);
2. Во всех прочих организациях, находящихся и (или) осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Новомариинское сельское поселение, независимо от их организационно-правового статуса, в том числе и индивидуальных предпринимателей, ответственность за пожарную безопасность и технику безопасности на вверенных объектах несут руководители данных организаций в соответствии с уставными и (или) регистрационными документами.
3. В частном секторе населенных пунктов, находящихся на территории муниципального образования Новомариинское сельское поселение, ответственность за пожарную безопасность и соблюдение техники безопасности несут собственники домов (квартир) – объектов. Контроль за выполнением данного пункта осуществляют старосты соответствующих населенных пунктов.
4. Общее руководство соблюдению правил пожарной безопасности на территории  муниципального образования Новомариинское сельское поселение возложены на  Главу муниципального образования Новомариинского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новомариинского сельского поселения                               С.Л. Чигажов